MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

LEI Nº 9.184
De 08 de fevereiro de 2018

Autógrafo nº 029/18 - Projeto de Lei nº 030/ 18
Iniciativa: Prefeitura Municipal de Araraquara

Altera os anexos I e 111 da Lei nº 6.251, de
19 de abril de 2005; altera o § 3º do art. 10
e os anexos I, 11 e 111 da Lei nº 9. 179, de 31
de janeiro de 2018; e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA,
Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições lega is, e de acordo com o
que aprovou a Câmara Municipal, em sessão ordinária de 06 (seis) de fevereiro
de 2018, promulga a seguinte lei:

Art. 1º Fica alterado para 40 (quarenta) o número
de vagas do emprego público de Gest or Público, sendo 30 (trinta) vagas para a
modalidade "Especia list a em Políticas Públicas" e 10 (dez) vagas para a
modalidade "Administrador Público" .

Parágrafo único. Tal alteração insere-se no anexo
I da Lei nº 6.251, de 19 de abril de 2005.

Art. 2º Fica alterado para 20 (vinte) o número de
vagas da função de confiança de "Técnico de Equipe de Alto Rendimento".

Parágrafo único. Tal alteração insere-se no anexo
111 da Lei nº 6.251, de 19 de abril de 2005.

Art. 3º O§ 3º do art. 10 da Lei nº 9.179, de 31 de
janeiro de 2018, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 10 ....

§ 3º O novo enquadramento dar-se-á na forma do
art. 53 da Lei nº 6.251, de 19 de abril de 2005." (NR)

,.....
f::
!'·.)
t--)
.......
•.J,) ,,
C:::t
t ·-)
t:.:.
JS,l ... ~
0)

0
t3':•
\A
c;·,
(..-.1

-o
::" = __ ,
8 j;?-

~;
2
~
~
§!;

ô
;:g .-
~ g::
@
~

I
Art. 4º Os anexos I, 11 e 111 da Lei nº 9.179, de 31 de a___

2018, passam a vigorar com a redação constante do anexo dest a lei. ~

Parágrafo único. Tais alterações ir;l-Serem-se no ·
da Lei nº 6.251, de 19 de abril de 2005.

"'.;

1

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Art. Sº As despesas decorrentes da execução
dest a Lei correrão por conta de dot ações orça mentári as próprias,
suplementadas se necessário.

Art. 6º Esta Lei entra em vigor na dat a de sua
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 08 (oito) dias do mês de

fevereiro do ano de 2018 (dois mil e dezoito).

Publicada na Coordenadoria Exeaftiva de J~7tiça e Cidadania, na dat a supra.

~ ~;

ERNESTO/GOMEl STEVES NETO

Coordenador Ef ecuti/o ~é Justiça e Cidadania

I \ /
Arquivada em livro próprio 01no:J;3. "PC"J.i

\

.Publicada no Jornal "A Cidade", de Sábado, 10/fevereiro/18 - Ano 113 - nQ 03S.

2

@
PR!:f.ElnJR,\ DO MIJ1':1CfPIO OI! AR,\RAOliARA

ANEXO Ida Lei n' 9.179,de31 delaneirode2018

ANALISTA DE PROCURADORIA;

GESTOR PÚBLICO· MODAUOAOE "ANALISTA DE POLiTICAS PÚBLICAS''

GESTOR PÚBLICO - MODALIDADE "ADMINISTRADOR PÚBLICO~

REFERÊNCIA! VALOR

4 .187,17

4.229,64

146 4.271,94

147 4.314,66

148 4 .357,81

149 4.401,38

150 4.445,40

151 4.489,85
152 4.534,75

~~: I ::~~:!~ I ~~
155 4.672,16 12
ts& 4.na.aa n
157 I 4.766,07

tsa I 4.813.73 1 15
159 4.861,87 16

160 4.910,48 17
161 4.959,59 18

162 5.009,19 19
163 5.059,28 20

164 5. 109,87 21

166 I ~:~~::~ I ~!
167 I s.264,70

168

.!Il

"'
175

5.317,35 25

5.370,52 26
5.424,23 27

5.478,47 28

5.53326 29
5.588,59 30
5.644,48 31
5.700,92 I 32

176 I 5.757,93

.!Z2.
178

!1!
~
l8l

_!g

~
184

~
g§_
187

~
189

!!Q.
191

ê
194

~
196

~
198
199

201

!.Ql
203

~
205

207

~
209

1!Q.
211
212

~
214

~
216

l!Z.
218

~
220

ll.!.

"' 3.Q

~
m
ll!
227

228

!1!
m

.c
~
237

~
~
240

~
242

~
244

~
246

~
248

~
250

5.815,5 1

5.873,661 35
5.932,40 36
5.991,72 37

6.051,64 38
6.112,161 39
6.173,28

6.235,01
6.297,36
6.360,34
6.423,94
6.488,18
6.553,06

6.618,59
6.684,78

6.751,62
6.819,14

6.887.33
6.956,21
7.025,77
7.096,03
7.166,99
7.238,66
7.311,04
7.384,15
7.457,99
7.532,57
7.607,90
7.683,98
7.760,82
7.838,43

7.916,81

7.995,98
8.075,94

8.156,70
8.238,27
8.320,65
8.403,85
8.487,89

8.572,77
8.658,50
8.745,08

8.832,54
8.920,86
9.010,07
9.100,17
9.191,17

9.283,08
9.375,91
9.46967

9.564,37
9.660,01
9.756,61
9.854,18
9.952,72

10.052,25

.4,30
10.356,84
10.460,41
10.565,02
10.670,67
10.777,37
10.885,15
10.994,00

11.103,94
11.214,98
11.327,13
11.440,40
11.554,80

lO

12

.!.!

.!!_

.li
16

.!!
19

.19_

.!!

" -"
.!!
25

.!!
27

.!!

" 12
ll

" .!!_
34

li
36

E_
38

"

.!9.
ll

.!!_
ll

.!!_
15
16

1?.
18

.!2.
20

l!.

" -"-
24

-"-
26

:11.
.!!

" 12
ll

" .!!_
34

li
36
l7

.!!

" 40

lO

.!!_

.!!_
ll

!!
15
16

1?.
18

.!2.
20

21

.!J.

" .!!
25

26
27

.!!

" lO

ll

" "
li
36

E_
38

.!!_
40

lO

.!!_
ll

.li
16

.!!

" -"-
24

25

27

.!!

" 12
ll

.!J.

" 34

li
36

E_
38

.!!_
40

ll

.!!
17

18

.!2.
20

l!.

" "

/ffi]~-----j----
.1

• PREFEITURA 00 MUNICÍPIO DE ARARAOUARA
ANEXO 11 da Lei n• 9.179, de 31 de janeiro de 2018

Ei:iiTOR-OE RAOIO, EDITOR DE TV

REFERENCIA VALOR

7

47 1.59518
48 1.61113
49 1.627,24
50 1.643 51

51 1.659,95
52 1 1.676.55
53 1.69331

54 1.71025
55 1.727,35

56 11.744,621 10
57 1.762.07 11
sa 1.779,69 12
59 1.79749 13

60 1.815,46 14

:~ I ~::~~::~ I !~
63 1 1.870.471 17

64 I 1.889.18 I ta
65 I 1.908,07 I t9

66 I 1.927.15 I 20
67 I 1.946.42 I 21

68 1.965,88 22
69 1.985 54 23
70 2.005,40 24

71 I 2.025.45 I 25

72 2.045 71 26
73 2.066,16 27

74 2.086.83 28
75 I 2.107,69 I 29
76 I 2.12a.nl 30
77 I 2.150,06 I 31

78 2.17156 32
79 2.193,27 33
80 2.215,21 34

:~ I ~ : ~~~.~: I ~!
: I ~:~~~.~: I ~
:! I ~ : ~~~.!~ I :
87 I 2.375,00
aa r z.398.7s
89 2.422,74

90 2.446,97
91 2.47144

92 2.496,15
93 1 2.521.11

94 I 2.546.32
95 I 2.571,79
96 I 2.597,51
97 I 2.623.48

98 I 2.649.72
99 j 2.676,21

100 2.702,97
101 2.73000

102 2.757,30
103 2.784,88

104 2.812,73
105 I 2.840,85

106 I 2.869,26
107 I 2.897.95

~: I ~::~::~~
!~~ ! ~:~~:~
112 I 3.045,78
113 3.07624
114 3.107,00

115 3.138,07

~~~ I ::~~~-~!
118 I 3.233,16

119 I 3.265.49
120 3.298,14

121 3.33112
122 3.364,44

123 3.39 08

124 3.432,06
125 3.466.38

126 I 3.501.04
127 I 3.536,05

128 I 3.571.42
129 I 3.607,13

130 3.64320

131 3.67963
132 3.716.43

133 3.753 59
134 3.791,13

135 I 3.829,04
136 3.86733
137 3.90600
138 3.945,06

~: ! !:~~.~~
141 I 4.064.60

~:~ l : : :~~.~~
~:: I : :!~!:~
146 r 4.271.94

147 I 4.314.66

148 I 4.357,81
149 I 4.401,38
150 I 4.445,40

151 4.489 85
152 4.534,75

153 4.580.10

!~ I:::~~-~
156 I 4.718,88

157 I 4.766.07
158 I 4.813,73

4.861,87

4.910,48

4.95959

5.009,19
5.059,28

i64 I 5.109,87
65 5.160,97

166 5.212.58

~v- ,

j

~
11

u
l3
14

15
16
17
iã
19
lo
21 ,.
23

" 2S
26

" 28

" 30

31
32

33
34

35
36
37
3ã .,.
40

111

~
11
12

13

14

15
16

17

18
19
20

.o!
22

" 24

~
26

27
28

29
30

E:
32

33
34
35

36

E:
38
39

40

IV

10

11

12
l3
14

iS

" 17
iã
19
20
ll ,.
23

" 2S
26

27

28

29
30

31

" ~
34
35
36
37

38
39
40

10

11

12
l3
14
iS
16

.!!_
18
19

20
21

22
23

24

2s
.!?_
27

28

29

~
31
32 ,-
34
35

36

" 38

VI

~
11

12
13
14

iS
16
17
18
19
20 ,. ,.

~" 40124
2S

40

EZ 6t

" " " " "
9t

" H

" tl
OI

"

" "

"

" " "

" Ol

61

" lt

9t
<1

" H

" tl
OI

O>

" "
"
" "
tE
OE

" " " " " "
Ol

9t

" H

Ot

'

O>

" " " " SE ,,
" " tE
OE

" " " " " " " " " Ol .,
" lt

9t
st

" H

" n
OI

•

O>

" " " " SE

" " " tE
OE

" " " " " " "
" Ol

"
9t

I
I

05'859'8
l.lZLS'8
68'!811''8

58'[01>'8

t>6'SL0'8

86'566'!
18916'!
Et>8E8'L

l809l'L

86'E89'L
06 L09'l
LS'ZES'L

66'LStr'L

St'~E'l

toO'ttE'l
998f:Z'L

66991 '!
E0960"l
ll!iZO"l

~t'6t8"9

Z9't!il"9
8! ~89"9
6S'8t9"9

90't:SS"9

~E'09E"9

9E'l6Z"9
t05Et"9

U't66"5

Ot'ZE6"S
99El8"S
tS!it8"S
E6!Sl"S
Z6'00l"S

9Z:EES"S
us!~·5

EZ ~z~·5
ZS'O!E'S
SE'ltE"S

!6'09t"S
!8'60t"S
8t'sso·5
61'600"5
65'656"~

8~016"~

!8 198"~
El'Ets·~

!099!"~

811'8ll "~

9t'Zl9"~

06 sz9·~
ot'085"~

5! ~E5"~

sno~·~

t8'lSE " ~

oE'9~n

snon
09 \>90"~
9E ~zo·tr
Z5 ~86" t:

90!itr6"t:

ltl /

9tl

m
m

m
m
OI<

60l

lOl

90l
SOl

''" EOl
lOl

!Ol

OOl ,., ,.,
l6t

'" S6t ...
m
t6t
061

'" '" "' '" "'
"'
"'
081

6lt

'" llt

"' Slt

'" Elt
llt
tl1
Olt

69t ,.,
l9t

991

59!

"" "' l9t

t9t

09t
6st

"' lSt

951
SSt

"' m
m
1St
0<1

"' '" "' .,,
'" '" '" "' "' O>!

6Et
SH

Oto 00 906'E lEI

'" 6E EE l91n:

LE U't5.n:

9E Gs'li:sn:
SE 1:~'91l'E

toE E9'6l9'E

H: OZ'tP'9'E
n: tt'l09'E

"' m
m
m
O E!

"' tE ltrllS'E Bzt
OE S0'9~SE lZt
6l ~tOS'E 9zt

8Z 8E9~WE Slt
lZ 90'ZU''E t'll
9Z 80'86E'E Ell
Sl lrtr'P'9E'E Zll

trZ Zt'tEE'E tll
f:Z trt'86Z'E OZt

ZZ 6toS9Z'E 611
tz 9t'Etn: en
oz trnon: Ltt
61 SV'69n: 9tt
81 LO'BEn: Stt
n ooton: vn
91 J"Z'9LO'E Ett
St SL'SH>'E Ztt
tot Z9'St0'( Ht
El LL'S86'Z Ott

Zt OZ956"l 601
tt E69l:6"Z 801
Ot S6L6n LO!

9Z698'Z 901
SS'Otrln: SOl
u·zun: toot
88t>8L'Z EOt

OELSCZ ZOl

oo'oEn: tot
L6'<:on: oot
H9L9'Z 66
U6\>9"Z 86

1::101'11'1\ 'II'ION3l::l3~3l::l

'lf..LSITVINOWil::l3:l'l::I3N~IS3C83M